[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИЛИКАТНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2025 г.                                                                                                     № 57                                                                                                                                                                                                                               Экз.№

	Об установлении муниципального задания

Муниципальному автономному учреждению «Вдохновение»
на 2025 год

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», статьей 69.2 «Бюджетного Кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования Силикатненское городское поселение, Администрация муниципального образования Силикатненское городское поселение п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:

1.1. Муниципальное задание на 2025 год Муниципальному автономному учреждению «Вдохновение», соответствующее основным видам деятельности, предусмотренным уставом Учреждения, (приложение № 1)

1.2. Форму перечня муниципальных услуг (работ) (приложение № 2);

              1.3. Форму для утверждения показателей качества муниципальной услуги

(приложение № 3).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава администрации

муниципального образования

Силикатненское городское поселение                                             А.А.Анисимова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

МО Силикатненское городское    поселение от  28.03.2025 года  № 57

Муниципальное задание

Муниципальному автономному учреждению «Вдохновение»

Администрации муниципального образования Силикатненское городское поселение

на оказание услуг на 2025 год

РАЗДЕЛ 1.

1. Наименование муниципальной услуги: деятельность по организации отдыха и развлечений, культуры и спорта;
2. Потребители муниципальной услуги;
	Наименование категории потребителей
	Основа

предоставления

(безвозмездная, частично платная, платная)
	Количество потребителей

(человек/единиц)

	Количество потребителей, которым возможно оказать муниципальную услугу (человек)

	Отчётный финансовый год

	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год

	1. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства, находящиеся на территории муниципального образования Силикатненское городское поселение
	безвозмездная

	32129

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём муниципальной услуги;

3.1 Показатели качества муниципальной услуги;

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчёта
	Значения показателей качества муниципальной услуги

	Источник информации о значения показателя (исходные данные для её расчёта)

	Отчётный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год

	1. Количество проведённых культурно – досуговых мероприятий
	ед.
	Абсолютный показатель

	272

	Форма государственного статистического наблюдения

№ 7-НК «Сведения о учреждении культурно-досугового типа»

	2. Среднее количество посетителей культурно – досугового мероприятия
	чел.
	Z/K,

где Z – общее кол-во посетителей культурно-досуговых мероприятий,

K – общее кол-во культурно-досуговых мероприятий, проведённых учреждением

	118

	Форма государственного статистического наблюдения

№ 7-НК «Сведения о учреждении культурно-досугового типа»

	3 Процент потребителей, удовлетворённых качеством и доступностью услуг учреждения
	%
	(P+S)/(2*G)

*100,

где P- число опрошенных удовлетворённых качеством услуги,

S – число опрошенных удовлетворённых доступностью услуги,

G – общее число опрошенных

	101

	Определяются результатами опросов потребителей услуги

	В части персонала, который непосредственно принимает участие в оказании услуги:

	1. Количество специалистов клубных формирований с высшим образованием от общего числа специалистов
	%
	Н/В*100,

где Н – число специалистов, имеющих высшее образование,

В – всего специалистов

	54

	Квалификационные требования

	В части результата оказания услуги:

	1. Количество победителей и призёров конкурсов, фестивалей и соревнований
	%
	Абсолютная величина

	100

	Дипломы,

Грамоты, Сертификаты

3.2 Объём муниципальной услуги (в натуральных показателях):

	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей объёма муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	Текущий финансовый год

	Объём оказания муниципальной услуги
	ед.
	272
	Годовой план

	Норматив затрат на оказание единицы услуг
	руб.
	11548
	Объем затрат

на оказание МУ / Объем

оказания МУ

	Объём затрат на оказание муниципальных услуг
	руб.
	3141170
	Бюджет 2025

4. Порядок оказания муниципальной услуги:

     4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги – Устав муниципального автономного учреждения «Вдохновение»;

    4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ

информирования

	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. Афиши (на информационных стендах, в сети интернет)
	С указанием времени, места, даты проведения мероприятия, название.

	По мере необходимости

	2. Объявления в районной газете
	С указанием времени, места, даты проведения мероприятия, название.

	По мере необходимости

	3. Расписание занятий кружков
	График занятия, время, ФИО руководителя.

	Ежемесячно

	4. План мероприятий на информационном стенде учреждения
	Перечень мероприятий на определённый период с указанием времени, даты, места проведения.

	Еженедельно

	5. Информация в общем плане мероприятий учреждений всех ведомств на официальном сайте МО «Сенгилеевский район»
	Перечень мероприятий на определённый период с указанием времени, даты, места проведения.
	Ежемесячно

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

- исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;

- иные, предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципального задания;

7. Требование к отчётности об исполнении муниципального задания.

7.1 Форма отчёта об исполнении муниципального задания.

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение,

утверждённое в муниципальном задании на

отчётный

финансовый год
	Фактическое

значение

за отчётный

финансовый год
	Характеристика

причин

отклонения

от запланированных

значений
	Источник(и)

информации о фактичес-ком значении показателя

	Объёмы муниципальной услуги

	Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий

	чел.

	32129

	Статистичес-кие сведения

	Качество муниципальной услуги

	1. Количество специалистов с высшим образованием от общего числа специалистов
	%

	54

	Статистичес-кие сведения

	2. Процент потребителей, удовлетворённых качеством и доступностью услуг учреждения
	%

	101

	Определяет-ся результатами опросов потребителей услуги

7.2. Сроки предоставления отчётов об исполнении муниципального задания.

Отчёт о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг предоставляется:

· Ежегодно в срок до 01 февраля года, следующего за отчётным.

7.3. Иные требования к отчётности об исполнения муниципального задания: нет.

Приложение №2

к постановлению Администрации

муниципального образования

Силикатненское городское поселение

от 28.03.2025 г. № 57
Форма перечня муниципальных услуг (работ).

Перечень муниципальных услуг, оказываемых

Муниципальным автономным учреждением «Вдохновение»

на 2025 год

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы) (1)
	Единицы измерения показателя объёма муниципальной услуги (работы) (2)
	Основные требования к качеству муниципальной услуги (работы) (2) (4)
	Наименование муниципальных бюджетных, автономных и казённых учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняемую работу) (3) (4)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	Прочая деятельность по организации отдыха и развлечений, не включенная в другие группировки
	Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства, находящиеся на территории муниципального образования Силикатненское городское поселение
	чел.
	Систематичность проведения мероприятий, сочетание познавательных и развлекательных игр.
	Муниципальное автономное учреждение «Вдохновение»

Приложение №3

к постановлению Администрации

муниципального образования

Силикатненское городское поселение

от 28.03.2025 г. № 57
Форма для утверждения показателей качества муниципальной услуги.

Перечень показателей качества муниципальной услуги.

Услуга по предоставлению дополнительного образования в сфере культуры и искусства.

	№

п/п
	Показатели качества муниципальной услуги, единица измерения
	Формула расчёта значений показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателей качества муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

	1.
	Количество проведённых культурно – досуговых мероприятий (ед.)
	Абсолютная величина

	Форма государственного статистического наблюдения

№ 7-НК «Сведения о учреждении культурно-досугового типа

	2.
	Среднее количество посетителей культурно – досугового мероприятия (чел.)
	Z / K, где Z – общее кол-во посетителей культурно-досуговых мероприятий,  K – общее кол-во культурно-досуговых мероприятий, проведённых учреждением.
	Форма государственного статистического наблюдения

№ 7-НК «Сведения о учреждении культурно-досугового типа

	3.
	Число лиц (обособленно взрослых и детей), занимающихся в учреждении творческой деятельности на непрофессиональной основе (чел.)
	Абсолютная величина

	План учреждения

	4.
	Процент потребителей, удовлетворённых качеством и доступностью услуг учреждения (%)
	(P+S) / (2*G)*100,

где P- число опрошенных удовлетворённых качеством услуги,  S – число опрошенных удовлетворённых доступностью услуги, G – общее число опрошенных
	Определяется результатами опросов потребителей услуги

	5.
	Процент обоснованных жалоб потребителей, поступивших в вышестоящий орган управления культуры и искусства области, по которым приняты меры (%)
	Е / R*100%, где

Е – число обоснованных жалоб потребителей, поступивших в отчётном периоде, по которым в отчётном периоде приняты меры,

R - число обоснованных жалоб потребителей, поступивших в отчётном периоде.